INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Indico,  por  meio  da  Mesa,  que  seja  oficiado  ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  Tiago  Rodrigues
Cervantes, solicitando que faça gestão junto à concessionária Neoenergia Elektro, no sentido de viabilizar
a instalação de novos postes de iluminação pública na Rua João Coelho – CEP 11751-326 – no bairro
Chácaras Cibratel, em Itanhaém.

Justificativa:

A presente solicitação atende ao clamor dos moradores da região, que têm relatado a insuficiência de
iluminação pública ao longo da via, especialmente em trechos mais afastados, o que compromete a
segurança e a mobilidade dos pedestres e motoristas no período noturno.
A instalação de novos postes e a consequente ampliação da rede de luz são medidas fundamentais para
garantir  mais segurança, conforto e qualidade de vida à população local,  além de contribuir  para a
prevenção de delitos e acidentes.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 21 de maio de 2025.

DANIEL MACHADO

VEREADOR

“Indica ao Executivo que faça gestão junto
à Neoenergia Elektro visando à instalação
de  postes  para  ampliação  da  rede  de
iluminação pública na Rua João Coelho –
CEP  11751-326  –  no  bairro  Chácaras
Cibratel.”

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370036003200300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370036003200300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370036003200300030003A005000

Assinado eletronicamente por DANIEL COLAÇO MACHADO em 21/05/2025 15:45

Checksum: EEB080EC5D10C4F0D63A10D7E0322BA939B035F62AF40B172368CDA914B130AE